2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27.10.2016 № 24/2

п. Пелым

О внесении изменений  в Положение
«О квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления городского
округа Пелым», утвержденное решением Думы

городского круга Пелым от 21.04.2016 № 24/39
С целью приведения квалификационных требований, предъявляемых к муниципальным служащим в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 03.02.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе», статьей 8 Областного закона от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Пелым», утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 21.04.2016 №24/39 следующие изменения:

1) пункт 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы представляют собой требования:

- к уровню профессионального образования;

- стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности;

- направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа  Пелым.

Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки предусматриваются должностной инструкцией муниципального служащего.

Квалификационные требования устанавливаются  дифференцированно по группам должностей муниципальной службы.»;

2) пункт 4 Раздела I изложить в следующей редакции:

«4. Соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, является необходимым условием для замещения должностей муниципальной службы в городском округе Пелым.

При наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) соответствие квалификационным требованиям, предъявляемым к специальности, направлению подготовки также является необходимым условием для замещения должностей муниципальной службы в городском округе Пелым.»;

3) подпункт 1 пункта 5 Раздела II изложить в следующей редакции:

«1) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет;»;

4) подпункт 1 пункта 6 Раздела III изложить в следующей редакции:

«1) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;»;

5) подпункт 1 пункта 7 Раздела IV изложить в следующей редакции:

«1) наличие  высшего образования и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома);»;

6) подпункт 1 пункта 8 Раздела V изложить в следующей редакции:

«1) наличие высшего образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;»;

7) подпункт 1 пункта 9 Раздела VI изложить в следующей редакции:

«1) наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;».

2. Установить, что муниципальные служащие, поступившие на муниципальную службу в органы местного самоуправления городского округа Пелым до вступления в силу настоящего решения и замещающие на день вступления в силу настоящего решения должности муниципальной службы, не могут быть уволены с муниципальной службы, переведены на нижестоящие должности муниципальной службы в связи с их несоответствием установленным в настоящем решении квалификационным требованиям к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по специальности.

3. Администрации городского округа Пелым организовать реализацию настоящего решения в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5.Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (
В. А. Радецкий)
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
Председатель Думы

городского округа Пелым                                                                  С.Н. Зубков